

Deplasarea elementelor conductei principale de abur a blocului energetic nr.1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

Lucrari de deplasarea elementelor bl. en 1

Valoarea de deviz 56 695,72 lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Deplasarea elementelor demontate				
1	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime	t	13,9630	857,65 851,40	11 975,37 11 888,10
2	TrB05C1-9	Transportul materialelor, prin purtare directa si rostogolire, pe distanta de 90 m	t	13,9630	309,34 309,34	4 319,34 4 319,34
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	13,9630	2,50 0,00	34,91 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 329,62
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 889,79
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			0,87
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			4,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,5 %			2 730,33
		<i>Profit</i>	3 %			688,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total Deplasarea elementelor demontate Inclusiv salariu				23 643,62 16 207,44
		1.2. Deplasarea elementelor noi				
4	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime	t	13,9630	857,65 851,40	11 975,37 11 888,10
5	TrB05C1-9	Transportul materialelor, prin purtare directa si rostogolire, pe distanta de 90 m	t	13,9630	309,34 309,34	4 319,34 4 319,34
		<i>Total</i>	lei			16 294,71
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 889,79
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			0,87
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			4,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,5 %			2 725,62
		<i>Profit</i>	3 %			687,46
		Total Deplasarea elementelor noi Inclusiv salariu				23 602,81 16 207,44
		<i>Total</i>	lei			47 246,43
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				47 246,43 32 414,88

		Total	lei			47 246,43
		TVA	20 %			9 449,29
		Total deviz: Inclusiv salariu				56 695,72 32 414,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deplasarea elementelor
conductei principale de abur a
blocului energetic nr.1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3
Lucrari de deplasarea elementelor bl. en 1

Valoarea de deviz 56 695,72 lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	61,4372	94,60	5 811,96
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,3180	94,60	8 638,68
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	189,8968	94,60	17 964,24
		Total manopera				32 414,88

Materiale:

1.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,1954	500,00	97,70
2.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,1118	500,00	55,90
3.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	4,1890	5,00	20,94
		Total materiale de construcții				174,54

Utilaje de construcții:

1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6982	50,00	34,91
		Total utilaje de construcții				34,91

Total	lei	47 246,43
TVA	20 %	9 449,29

Total deviz: 56 695,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Deplasarea elementelor demontate				
1	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime	t			857,65 851,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,2000	94,60	208,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,8000	94,60	643,28
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0040	500,00	2,00
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0070	500,00	3,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1500	5,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			11 975,37
2	TrB05C1-9	Transportul materialelor, prin purtare directa si rostogolire, pe distanta de 90 m	t			309,34 309,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2700	94,60	309,34
		<i>Total</i>	lei			4 319,34
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			2,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			34,91
		1.2. Deplasarea elementelor noi				
4	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime	t			857,65 851,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,2000	94,60	208,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,8000	94,60	643,28
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0040	500,00	2,00
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0070	500,00	3,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1500	5,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			11 975,37
5	TrB05C1-9	Transportul materialelor, prin purtare directa si rostogolire, pe distanta de 90 m	t			309,34 309,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2700	94,60	309,34
		<i>Total</i>	lei			4 319,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.